13/07/2020 SEI/IFRO - 0961840 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1042715&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  DA CONVOCAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 23243.008794/2020-54
DOCUMENTO SEI Nº 0961840

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, torna pública a
RETIFICAÇÃO  da convocação de prestadores de serviço para o(s) curso(s) de formação inicial em ead do programa novos
caminhos edital nº 12/2020/CAC - CGAB/IFRO, de 17 de junho de 2020.

Onde se Lê:

Prestadores de serviço convocados

1. Equipe Multidisciplinar

Função

Nome

Limites Máximos

CH
Semanal

CH
Mensal

Total
de

Meses

Supervisores de Curso

Aline
Gomes Lopes Pinheiro 20 80 3

Andréia Paro do Nascimento 20 80 3
Henrique Silva Sérvio 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Gestão Acadêmica Diego Matias Pinheiro 20 80 3
Leandro Júnior Pereira 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Gestão Financeira Rafael de Oliveira
Gomes Silva 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Gestão de Sistemas Felipe Ferreira Wakahara 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Edição de Vídeo e Gestão de Sistemas Geisniwander
Pelegrini Santos 20 80 3

Mediadores/Orientadores para Tutoria

Filipe de Castro Quelhas 20 80 2
Cláuberson Correa Carvalho 20 80 2

Fagner Souza Teixeira 20 80 2
Sara Sousa Paixão 16 64 2

Leia-se:

Prestadores de serviço convocados

1. Equipe Multidisciplinar

Função

Nome

Limites Máximos

CH
Semanal

CH
Mensal

Total
de

Meses

Supervisores de Curso

Aline
Gomes Lopes Pinheiro 20 80 3

Andréia Paro do Nascimento 20 80 3
Henrique Silva Sérvio 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Gestão Acadêmica Diego Matias Pinheiro 20 80 3
Leandro Júnior Pereira 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Gestão Financeira Rafael de Oliveira 20 80 3

13/07/2020 SEI/IFRO - 0961840 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1042715&infra_siste… 2/2

Gomes Silva
Agentes de Apoio Técnico para Gestão de Sistemas Felipe Ferreira Wakahara 20 80 3

Agentes de Apoio Técnico para Edição de Vídeo e Gestão de Sistemas Geisniwander
Pelegrini Santos 20 80 3

Mediadores/Orientadores para Tutoria

Filipe de Castro Quelhas 20 64 2
Cláuberson Correa Carvalho 20 64 2

Fagner Souza Teixeira 20 64 2
Sara Sousa Paixão 16 64 2

Documento assinado eletronicamente por Rafael Carlos Bispo, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 13/07/2020, às 10:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0961840 e o código CRC
1CF1C5BA.

Referência: Processo nº 23243.008794/2020-54 SEI nº 0961840

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0